
 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\35) ENEL\2016\IMPEGNO SPESA ENEL 2016\DET.N._____DEL______IMPEGNO SPESA PER ENERG.ELETT.E OPIFICI COMUNALI 2016.doc 

  COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020      TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 
 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 

 

COPIA 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 109 DEL 28/04/2016 
 
 
                                                                        

OGGETTO: DETERMINAZIONE IMPEGNO SPESA PER ENERGIA ELETTRICA PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE E OPIFICI COMUNALI ANNO 2016. 

 

 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n. 24 
Del 28/04/2016 

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 

 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\35) ENEL\2016\IMPEGNO SPESA ENEL 2016\DET.N._____DEL______IMPEGNO SPESA PER ENERG.ELETT.E OPIFICI COMUNALI 2016.doc 

PREMESSO che necessita provvedere alla liquidazione delle fatture per energia elettrica 
degli opifici comunali e pubblica illuminazione per il periodo 2016; 
 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2016 con scadenza il 30/04/2016; 
 
CHE lo stanziamento per l’anno 2016 sul bilanci di pluriennale 2015/25017 ammontava ad  
€ 34.000,00 e che trova imputazione al Cap.620 “Spese Energia Elettrica”; 
 
DATO ATTO  che il bilancio di previsione non è stato deliberato e che la gestione 
provvisoria ai sensi dell’art.163 comma 2 è limitata all’assolvimento delle obbligazioni già 
assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali, esecutivi, e di 
obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese del 
personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canone, imposte e tasse, ed in generale, 
limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali 
certi e gravi all’ente; 
 
VISTO  
-L’art.183 del D.L.vo n°. 267/2000; 
-L’art.16 del Regolamento di contabilità; 
-La legge n.127/97 e 191/98 nonché la L.R. n. 23/98 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di 
Servizio; 
 
VISTA la determina sindacale n°23 del 04/11/2015 con la quale l’arch. Francesco Giardina 
è stato nominato “Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del 
Territorio”;      

      
DETERMINA 

 
DI IMPEGNARE per i futuri adempimenti connessi alla liquidazione delle fatture per la 
fornitura di Energia Elettrica degli opifici comunali e pubblica illuminazione  per il periodo 
2016, una spesa complessiva presunta di  € 19.117,63; 
 
DI ASSUMERE l’impegno relativo alla spesa di sposta di € 19.117,63 al Cap.620 “Spese 
Energia Elettrica” del bilancio pluriennale anno 2016 Cod.10.05_1.03.02.15.015 il cui 
stanziamento di € 34.000,00 offre la necessaria disponibilità e che lo stesso impegno 
viene assunto ai sensi dell’art.163 del Dlgs 267/2000; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
del Comune di Scillato per l’assunzione del relativo impegno definitivo di spesa; 
 
 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va 

pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge regionale n°11/2015.   
             

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\35) ENEL\2016\IMPEGNO SPESA ENEL 2016\DET.N._____DEL______IMPEGNO SPESA PER ENERG.ELETT.E OPIFICI COMUNALI 2016.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\35) ENEL\2016\IMPEGNO SPESA ENEL 2016\DET.N._____DEL______IMPEGNO SPESA PER ENERG.ELETT.E OPIFICI COMUNALI 2016.doc 

 
 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la 
copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90;. 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario C omunale  

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


